
KONTRATE

N umri i kontrates: | | 622-21- I 7 85-5-2-l I Cl 37 I

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). ne njeren ane; dhe

Grup iOperatoreve Ekonomik Asim Thaqi B.l.i AGRIUM SH.P.K., Dardanet, Prizren, (ne vazhdim
''Kontrakruesi"). ne anen deter. jane pajtuar te lidhin nje kontrate publike p€r pune e shenuara me poshte:

Bashkefinancim nre fermer per projektin Ngritja e pcmishtes me peme te imta Boronic€ me numer
idcnti llkucs: 622-21-11 85-5-2- I

Neni I Ldnda

l.l Lenda e kontratEs gshte ekzekutimi i puneve n€ vijim nga ana e Kontraktuesit: BashkEfinancim me fermer
per projektin Ngritja e pemishtes me pem€ t€ imta Boronice

No. l,r)l

Bashkdfinancim me fermer p€r projektin Ngritja e pemishtes me pemC te imta
Boronic€

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 100,392.80 € ( njiqind mije e treqind e nentedhjete e dy euro e

tetedhjete ccnt).

2.2 Qmimi ipcrmendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagesg qe Autoriteti Kontraktues ika
borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te jete i prere dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergiilhshme dhe/ose te Ve9anta te kontrates.

Neni 3 Rendi i p€rparEsise i dokumenteve t€ kontratEs

i. I Kontrata p€rbdhet nga dokumentet nE yijim:

lManeveshja e kontratesi

Kushtet e Vcganta t€ Kontrates;

Kuslrtet e Pergiithshme le Kontrates:

l enderi i Kontraktuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferta fi nanciarc (Paramasa dhe Parallogaria):

(Procesverbali i mbledhjes tnformitive/vizitos se vendit)

k h e no cd o di s p or.tt 4 tj e $r. ! 4 do. $ eii. -'.i|,ie. twll.
1.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbdjne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn€ njgra tjetrgn; dhe ne raste te
paqartesise ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te perparesise ne tE cilinjan€ dhene md sip6r.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane tc bdjne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
njera ang dhe Kontraktuesit nga ana ieter duhet tg cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj tg identifikimit

I .lu lulcmr rcltroiutli kllii numri td konrrales ne dokumentel e faturimil dhc pagcsts, proccdurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin

I



dhe duhet te dergohen me poste, faks, email ose t€ dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin
Kontraktues mund td adresohen Autoritetit Kontraklues ose Menaxherit tg Projektit iemdruar ne Kushtet e
Veganta te Kontrates.

.1.2 N€se personi qe dcrgon komunikaten kerkon vefietim te pranimit tg saj, ai duhet ta thote kgtg ng
komunikat€n e tij. Sa here qe ka afat tC fundit per pranimin e komunikates me shkim, d€rguesi duhet te kerkoje
venetim te pranimit te komunikates se tij. Ne tC &iitha rastet, derguesi duhet t'i marre te giitha masat e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne kontrat€ parashikohet per dhenien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, cenifikate, ose vendimi,
perveq nese specifikohet ndryshe nd njoftim t€ tille, pelqim, miratim, cenifikat€ apo vendim do te jete ne forme
te shkruar dhe ialet "njofton", "venetojg", "miratoj "ose"vendose "do tg interpretohen ng perputhje me
nethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim itille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur nC giuhen
Kontraktues dhe nj€ origiinale per Kontraktuesin

2 nd tri origjinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

P€r Autoritetin Kontraktues

Pcr Kontraktuesin

2

E nr ri: Isa Osmankaj

zyftat )tgBpes i prokurimitPozita:

ffibD*\Enshkrimi:

Data: W H{-rooil,/\
Vula: \t*i'kVv'f-;-;

Emri: Asim Thaqi

Pozita: Menaxherf 
, I

Niinshkrirni: iw1
l)a ta:

v, 24€
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I 6iuha do tc ttte giuha e shtr!rcruar r)ga tenderucsil nc kcle render



KUSHTET E VEQANTA

Numri i kontrates: 622-24-1185-5-2-l lcl31l

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi inenit Neni Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe Jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratds. Juridiksiona do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

Sig uria
ekzekutimit

10.'1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vlerds se

kontratcs me vlefshmEri prei 5 muai kalendarik.

Pergjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e srgurimrt do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
ampiantln gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plotei

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pa.iisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar

Programi

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te
proiektit.

2.2

12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin pgr
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.



Fillimi i puneve 17.1
Data e fillimit do te jete .dy dit pas hyrjes ne fuqi td
kontrates

17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do te jetd 120 dito
pune nga data e hyries ne fuqi te kontratds.

Demet e likuiduara 1 9.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane 0.25o/o e

Qmimit p€rfundimtat t€ Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te g.iitha

Pun€t 6sht€ 10%r e Qmimit final te Kontrates.

Regjiski i punes 20.1 NjE regiister i punEs do ti mbahen ne vend-
punishte nga ana e Konhaktuesit,

lnspektim i

testimi
dhe 22.1 Mbikqyres i drejtperdrejt i menaxherit te kontrates do

te jete: Bexhat Bytyqi Drejtor ne DBZHR

Menaxheri i Kontrates 6sht6: fakup Kaskati IDB n€
DBZHR

Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vlerds se kontrates.

Shkaqet
kompensim

per

mbl

30 1 Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas
nenshkrimit te kontrates.

345

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas
SE

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vlerdsuar te pun€ve tE pakryera minus shuma e

ddmeve te likuiduara.

42.2 Neni 42 42.1 Palel do t'i bejne td giitha perpjekjet per te zgiidhur ne

menyre miqdsore te giitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin
ndermiet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta
lajmdrojne njera tjetren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarrgvcshjc
dhc per ndonie zgiidhje qe ata konsidcrojne se eshte e mundshme. Nese
cilado Paltj c sheh te dobishme, palet do t€ takohen dhe te mundohcn ta
zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigiet kerkeses p€r z&jidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkeses. Periudha maksimale qg jepet

per arritjcn e kesaj zgiidhjeje do te jeld 30 dite nga fillimi i procedures.

Ndsc perpjckia per te arritur zgjidhje miqdsore deshton ose nese Pala
deshton te pcrgiigjel me kohe nda-i ktrkesave per zgjidhje, te dyja palet

do te .icnt le lira ld vazhdojne ne l'azen e ardhshme t€ procedures sd

zgjidhjcs sd mosmarrdveshjes duke e lajm€ruar tj€tren.

Zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
glyqesore

43.1 43.1 Nesc nuk mund te arihet z&iidhje brenda 30 dilesh nga fillimi i
procedures miqdsore pdr zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pal€ mund
te kerkojc:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbilrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per m€nyren e

zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

2

Parapagimi

Pergjegjesia
Defektet

Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar tE punimeve.



ATlTORITETI KONTRAKTTIES

KLIVENDI KOMUNAL I PRJZRENIT. Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.

Zyrtari pErgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-2+17a5-5-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: Grup i Operatoreve Ekonomik Asim Thaqi B.I.;
Dardanet, -, Prizren, KosovE

E-mail: agrobledi@gmail.com

Personi kontaktues: Asim Thaqi

Telefoni : +389344636749

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator6ve ekonomik (n€se aplikohet):

Partneri l.
Emri ikompanise: " AGRIUM I' SH.P.K.

Numri fiskal: 601018593

Vend-Selia: Rr. Skenderbeu, 70000, LLASHKOBARiI - Ferizaj, Kosov6

AGRIUM SH.P.K.,

Partneri 2.

Emri i kompanisE

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Asim Thaqi B.I.

810991530

Dardanet. -, Prizrcn, Kosovt

866 Formulari i dorezimit te tenderit 3



FORMULAR PiiR DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr tC Prokurimit: 622-21-1785-5-2-l

Titulli i kontratis: Bashk€financim me fermer pEr projektin Ngritja e pemishtes me peme te
imta Boronic€

Si pergligje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontraten e mesiperme, ne, te poshte
nEnshkruarit, deklarojm€ q€:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotEsisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmO dispozitat e
saj nd teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojme te dorezojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,
pa rezervd apo kufizim:

I Bashk€financim me fermer p€r projektin Ngritja e pemishtes me pemC t€ imta Boronic€

3. Cmimi total i tenderit gshte:

9,86{.80 EUR

ntenegaEE

4. Ky tender eshte valid per nje periudhE prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pEr dor€zim t€
tendereve.

6. Ne e bejme kete kerkese, per kete tender fshEno ntmrin e Pjesis, nEse aplikohet) si partner ne
konsorcium t€ udh€hequr nga fsheno emrin e udheheq?sitl. Ne konfirmojm€ qE nuk jemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjeGr. Konfirmojm€, si partner ne konsorcium, se

te gjithe partnereL bashkerisht dhe veg e veg, jane te deBTuar me ligj p€r realizim te kontrates; se

partneri kryesor Cshte i autorizuar te obligoje dhe te mane udh€zime p€r secilin anetar dhe ne em6r te

secilit anetar qe realizimi i kontratds, duke perfshirc edhe pagesat, eshte perg,egiesia e partnerit
kryesor, dhe se tE gjithe partneret ne ndermanjen e perbashket/konsorcium jane tE obliguar te mbeten
ne ndermarrien e perbashkevkonsorcium gjate tErd periudhcs se realizimit tE kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjEher€ n€se ka ndonjE ndryshim n€ rethanat e
m€siperme n€ cilEndo fazE gjatd implementimit te kontlates. Gjithashtu ne e dimE dhe pranojmd q€ te
giitha informatat e pasaha ose jo te plota tE cilat jepen me qellim ne kete konkurrim, mund te kene si

rezultat perjashtimin tonE nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

E. Theksojme qe Autoriteti kontrak'tues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftes€ dhe q€ e

866 Formulari i dordzimit te tenderit 4

5. N€se tenderijone pranohet, ne marim persiper te sigurojme nje siguri te ekzekutimit para

nenshkimit G kontrates



PARAMASA. BORONICE 2,4

NJESIA SASIA QMIMINr PERSHKRIMI I AKTIVITETEVE VLERA

1 Lavrimi i tokes ha 2.4 70.00 I 168.00
2 Fi-ezln'i dhe nivelizimi i parceles ha 2.4 7 0.00 168.00

Ha 2.43 Shtruaria e qieotekstilit ne rende 8 0.00 / 19z.oo
Piketimi irendeve ha 2.4 50.00 / izo.oo

5 Perqatitia e fidaneve dhe mbiellia e tyre ha 2.4 12 0.00 I 2BB.oo
ha 2.4c Vendosie e sistemit te uiities pike- pike 70.00 L/ 168.00

7 Transporti i fidaneve,torfes dhe tasave ha 2.4 50.00 / 120.00

Fidane te Boronices klasi l-re (nga shtetel e BE-s6, 2- vjegare) cope 9600I 4.50 43 200.00

I Vazo per boronice 35 I me rrjete cope 9600 2.10 20.160.00

10 Torfe e bardhe per boronice ti1 336000 0.06 20.160.00
tl Gjeoteksiil 1.2 m gjeresi tn 9600 0.45 4,320.00

Plehe kristalcrE kombinimi NPK 1:3:1 me Ph te ulet kq 240 2.00 480.00
13 Plehe kristalord kombinimi NPK 1:1:1 me Phte ulet kq 240 2.00 480.00
')4 Gyp sekondar O 20 mm m 9600 0.15 1.440.00
15 Piketore pdr borinice me 2 injektore cope 9600 o.20 '1.920.00

Ventil 'nbylles @ 20 mmt6 cope 144 1.00 144.00
17 l,lbvllese te qvpave sekondar O 20 mm cope 144 o.20 28.80
1E Gvp krvesor O 50 mm m 480 1 .20 576.00
1g Ventil mbvlles me qivsem lidhese O 50-50 mr: cop6 12 10.00 120.00
2X fu4byllese t€ qypit kryesor O 50 mm cope 12 5.00 60.00
2., Filter O 50 mm cope 12 30.00 360.00
22 Orqanizim i trairimeve per fermer sesione 1 100.00 100.00

Kcshilline profesinale dhe mbikqyrje le pemishtes 20.00 480.00

Gjithsej € 94.724.80
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Mirdmba.itja e pemishtes (viti i par€ pas mbjelljes) NJ ESIA SASIA eMrMl VLERA

Fidane te bornonicds per PlotEs.m cope 960 4.50 4,320.00
2 Krasitja e pemishtes me boronice 100.00 240.00
3 Organizim i trajnimeve p€r fermer (seminare) seslone 1 100.00 100.00
4 KdshillE rreth ujitles dhe menaxhimit td pemishtes d itd 24 2ojo 480.00

G.iithsej: 1 rcpN-rzfilu
P{
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REKAPITULIM

MIREMBAJTJA VITIN PARE PAS MBJETUES € 5,140.00

e{ldtL{2

V

loa,3qr,€
a-t

6 'Jrp
I Kompania e cila importon materialin fidanor duhet te iete e reg.iistruar ng regjistrin zyrtar te MBPZHR.
I Materiali fidanor duhet ti plotesoj te gjitha standardet e parapara me Ligjin mbi Materialin fidanor dhe
Udhezimin Administraliv per cilgsine dhe standardet.
L Materiali iidanor duhet te ke:e certiikaten mbi gjendjen shgndetesore leshuar nga DPMB-ja
.Kompania duhet ta mbikeqyre dhe garantoje pEr nje vlt oemishten e ngrihJr
Verejtje: OE -kompenzohet pdr njesi.

NGRTTJA E PEMtsHTrs ME BoRoNrcE € e4J4 .80

TOTALI: I + ll € 99,864.80



-1 E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./hsurance Company J.S.C Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIM]T

Pjese perberese e Polices me Nr. 124819

PET KUVENDI KOMUNAL PRIZREN
( Emri i "Autoritetit Kontraktues,, )

Nd em6r td Asim Thaqi B,l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik,,dhe nr. ibiznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Bashkefinancim me fermer p6r projektln Ngritja e pemishtes me pem6 t€
imta Boronic6
Nr. prokurimit: 622-24-L7 85-5-2-1 . Nr. brendshem 622-24-1785_5-2_7

carancion me kerkes6 te par6

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet per te dorazuar nje siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sd tenderit me numer td prokurimit te lartdcekur te d€rguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi ddshiron te depozitoi garancine ne shumdn e saktesuar ne dosjen e tenderit,
dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6te garanci.
Andaj me ketd konfirmojmE se jemi garantues dhe pargjegjds para jush, nE emer te operatorit ekonomik, deri ne
njd shume totale: 1o,392.8o€ zotohemi td ju paguajme, qti me k6rkes6n tuaj te pare me shkrim nc tE cilen
deklarohet mosperputhja e njerit nga kushtet nd viiim:

a Autoriteti kontraktues konstaton ne baze td deshmive te vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
ddshtuar qd te ekzekutoje kontratdne e n6nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues dcme
substanciale dhe/ose shpenzime td mddha pdr mbylljen e kontrates n€ !a16, dhe;

b. Operatori ekonomik ka ddshtuar qd tE ekzekutoje kontrat6n e nEnshkruar dhe si rezultat isaj kan6 mbet pa
u paguar shume puneto16, nenkontraktord dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prej 1o,392,8o€ sie Cshtc lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e kdrkeses tuaj, apo p6r shumEn e specifikuar ketu.

Kjo siguri vlend 150 ditd kalendarike prej 25,O4,2024 deri me 22.09,2024

Data leshimlt 5.O4.2024
hkr idhe ula e garantu

Ky garancion i nenshtrohet rregullave uniforme p€r garancione {URDG), botim 2010, publikimi tCC Nr. 758.
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